
UOC Acquisizione Beni e Servizi

Il dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

in virtù della delega conferita con deliberazione N°232/2015

HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 496 del   27/05/2020

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA AI SENSI DELL ART.36 COMMA 2 �
LETT.B) DEL D.LGS 50/2016 ALLA SOCIETA  INFRATEC S.R.L. PER LA FORNITURA �
SISTEMI DIAGNOSTICI PER LA DETERMINAZIONE DELL EMOGLOBINA PRE DO� -
NAZIONE DI SANGUE ED EMOCOMPONENTI, OCCORRENTE ALLA UOSD IMMUNO-
TRASFUSIONALE PER IL PERIODO DI 3 ANNI.
CIG:8271089E8D

Esercizi/o 2020/2023 - conto 501010317     Centri/o di costo .

- Importo presente Atto: € 9.822,70

- Importo esercizio corrente: € 1.909,97

Budget

- Assegnato: € 5.588.058,55

- Utilizzato: € 5.512.359,07

- Residuo: € 73.789,51

Autorizzazione n°: 2020/93644.1225

Servizio Risorse Economiche: Cinzia Bomboni

UOC Acquisizione Beni e Servizi   Proposta n° DT-486-2020 

L’estensore

Zoe Tonda

Il Responsabile del Procedimento

Carol Scioscia

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e 
Servizi

 Gianluca Moretti

Pag. 1 di 5



La presente determinazione si compone di n° 5 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante 
e sostanziale:

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

Premesso             che, il Responsabile della UOSD Immunotrasfusionale ha trasmesso il capito-

lato tecnico propedeutico alla predisposizione della procedura di gara relativa 

all’affidamento e acquisizione di “sistemi diagnostici per la determinazione  

dell’emoglobina pre donazione di sangue ed emocomponenti”, occorrente per 

il periodo di anni 3 e per un valore complessivo stimato di Euro 8.250,00, ol-

tre Iva (22%);

Considerato che, il 14 aprile 2020, al fine di procedere all’affidamento della fornitura del 

materiale in argomento, è stata espletata una procedura per l’individuazione 

del contraente (RDO n. 2547807) facendo ricorso alla piattaforma del Merca-

to Elettronico della Pubblica Amministrazione, per una spesa complessiva po-

sta a base d’asta di € 8.250,00, oltre Iva (22%), invitando a presentare offerta 

tutti i fornitori abilitati al Bando/Categoria della RDO;

Rilevato che entro il termine ultimo fissato per il giorno 29 aprile 2020, risultano aver 

presentato offerta le Società Fresenius Kabi Italia S.r.l. e Infratec S.r.l.;

che con deliberazione n. 587 del 7 maggio 2020, è stata nominata la commis-

sione giudicatrice delle offerte tecniche pervenute, cosi come di seguito com-

posta:

Presidente –  Dr.ssa  Mara  Battista –  Coordinatore  Tecnico  di  Laboratorio 

Biomedico del Servizio di Immunoematologia e Medicina Trasfusionale deli 

Ifo

Componente – Dr.ssa Giuseppina Natale Dirigente Medico del Servizio di Im-

munoematologia e Medicina Trasfusionale deli Ifo

Pag. 2 di 5



Componente – Dr.ssa Fulvia Pimpinelli Dirigente Medico UOSD Microbiolo-

gia e Virologia

Segretaria -  Dr.ssa Zoe Tonda - Ass.  Amm.vo  UOC A.B.S. 

Che all’esito delle operazioni di valutazione svolte dalla Commissione giudicatri-

ce, come si evince dal verbale di valutazione agli atti di questa UOC, nonché 

all’esito dell’apertura delle buste contenenti le offerte economiche, la Società 

Infratec S.r.l. è risultata prima nella graduatoria, così come di seguito riepilo-

gato:

Concorrente

Valore com-
plessivo of-
ferta

punteggio 
tecnico

punteggio 
complessivo

Soc. Fresenius Kabi Italia S.r.l 8.130,00 50 79,71
Società Infratec S.r.l 8.051,40 70 100

Ritenuto pertanto di dover procedere all’affidamento alla Società . Infratec S.r.l, ai sen-

si dell’art. 36 comma 2, lett. b), del D.Lgs 50/2016, della fornitura di  “siste-

mi diagnostici per la determinazione dell’emoglobina pre donazione di san-

gue ed emocomponenti”, occorrente per il periodo di anni 3 e per un valore 

complessivo stimato di Euro 8.051,40, oltre Iva (22%), con un ribasso pari al 

2,41%, così come dettagliato nell’offerta economica, che allegata al presente 

provvedimento ne diventa parte integrante e sostanziale; 

Tenuto conto che la spesa complessiva biennale pari ad Euro 9.822,708, iva 22 % inclusa, 

potrà gravare sul conto economico 501010317 (budget trasversale farmacia) 

del bilancio degli esercizi di seguito indicati:

Pag. 3 di 5



COGE: 501010317 (reagenti)

anno 2020 giugno – dicembre € 1.909,971

anno 2021 gennaio – dicembre € 3.274,236

anno 2022 gennaio – dicembre € 3.274,236

anno 2023 gennaio – maggio € 1.364,265

DETERMINA

per i motivi di cui in narrativa che si intendono integralmente richiamati e confermati:

 di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs 50/2016, la  fornitura di 

“sistemi  diagnostici  per  la  determinazione  dell’emoglobina pre  donazione  di  sangue ed  

emocomponenti”, occorrente per il periodo di anni 3 e per un valore complessivo stimato di 

Euro  8.051,40,  oltre  Iva  (22%),  con  un  ribasso  pari  al  2,41%,  così  come  dettagliato 

nell’offerta economica, che allegata al presente provvedimento ne diventa parte integrante e 

sostanziale; 

 far gravare spesa complessiva di Euro 9.822,708, iva 22 % inclusa, sul conto econo-

mico 501010317 (budget trasversale farmacia) del bilancio degli esercizi di seguito indicati:

COGE: 501010317 (reagenti)

anno 2020 giugno – dicembre € 1.909,971

anno 2021 gennaio – dicembre € 3.274,236

anno 2022 gennaio – dicembre € 3.274,236

anno 2023 gennaio – maggio € 1.364,265

di confermare Responsabile Unico del Procedimento la Dr.ssa Carol Scioscia – Collaborato-

re Amministrativo UOC ABS;  

 di nominare Direttore dell’esecuzione del Contratto la Dottoressa Antonella La Malfa 

- Direttore Servizio Farmaceutico.

Pag. 4 di 5



 Di nominare collaboratore al RUP la Dr.ssa Zoe Tonda – Assistente Amministrativo 

UOC ABS.

La UOC Acquisizione Beni e Servizi curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presente 
determinazione. 

Il Dirigente della  UOC Acquisizione Beni e Servizi

Gianluca Moretti

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Pag. 5 di 5










